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1.ВОВЕД 
 
 

                              Согласно Одлуката за комунален ред и мерките за нејзино спроведување 

на Општина Берово, Советот на општината го уредува и организира вршењето на работите 

сврзани со јавното осветлување во општината . 

                Со Програма се утврдуваат активностите за одржување на јавното осветлување за 

2021 год. Односно се утврдува обемот и динамиката на одржувањето, финансирањето на 

истите, како и финансирањето на потрошената енергија од јавното осветлување во 

Општината . 

 

 

2.Финансирање 

Финансирањето,односно покривањето на трошоците за јавното осветлување е регулирано со 

Законот за комуналните такси („Сл.весник на РМ“бр.61/04,64/05,92/07,123/12,154/15,192/15 

и 23/16),според кој за користење и одржавање на јавното осветлување се плаќа комунална 

такса во висина на противвредност од 25 киловат час за домаќинства и 50 киловат час за 

трговски друштва и занаетчи по цена за јавно осветлување за секое броило за мерење на 

електричната енергија .   

                 Наплатата на таксата за користење и одржување на јавното осветлување од 

имателите на броило ја врши „ЕVN Македонија “  и ја уплатува на сметка на Буџетот на 

Општина Берово .  

 

 

3.Динамика и активности во склоп  на реализација на програмата 

Со редовното одржување на јавното осветлување е опфатено : 

   - Набавка и вградување на нови светлосни тела   

      - Замена на прегорени и скршени сијалици . 

      - Замена на оштетени светлосни арматури . 

      - Замена на заштитни стакла . 

      - Замена на сите останати елементи на сијаличното место ( пригушници , фасонки и др.) .                

- Набавка и уградување на надземен и подземен кабел за проширување на мрежата 
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Во текот на 2021 година.по основ на комунална такса за улично осветлување се приберени вкупно 

средства:                                                                                                                      11.185.433,00ден. 

 

Потрошено средства 2021 година:                                                                             

  

- Јавно осветлување(електрична енергија) ЕВН                                                        2.634.914,00 ден. 

- Реконструкција на улично осветлување на ул.„Борис Кидрич“ – Берово............... 921.851,00 ден. 

     *Сопствено учество.......................... 460.926,00 ден. 

     *Биро за регинален развој................ 460.925,00 ден. 

  

- По програма бр.09-4046/1 од 15.12.2020 год. за 2021год. и договор бр.10-3497/3  

од 15.11.2020 год за набавка на материјали ................................................................  484.968,00 ден. 

 

         

Вкупно потрошени средства за изградба,реконструкција и одржување на јавно осветлување  во 

Општина Берово во 2021 година                                                                               4.041.733,00 ден. 
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